INDICAÇÃO Nº 1182/2013
Solicita instalação de placa de sinalização de trânsito no cruzamento das Avenidas Piracicaba e Prefeito Bernardino de Lucca, sentido centro-bairro da Avenida Piracicaba, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de placa de sinalização de trânsito no cruzamento das Avenidas Piracicaba e Prefeito Bernardino de Lucca, sentido centro-bairro da Avenida Piracicaba para quem vai entrar à direita na Avenida Bernardino de Lucca, sentido Bairro do Guaçu, com os seguintes dizeres: “DIREITA LIVRE COM CUIDADO”.
JUSTIFICATIVA:

O presente pedido tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas que por ali transitam, haja vista que é grande a circulação de veículos, o que aumenta o risco de acidentes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/06/2013 - 14:16:21 04886/2013
/mabc/mcr

Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário